



DZIK JEST DZIKI

Choć może wydawać się przyzwyczajony do życia w mieście, dzik nie jest gatunkiem udomowionym. Choć potrafi przebywać w obecności człowieka, nie można go karmić czy głaskać.

Dzik w naturalnym środowisku to pożyteczne zwierzę. Atakuje tylko w obliczu zagrożenia.

Dzik w mieście to potencjalne zniszczenia w ogrodach, ogródkach działkowych, na placach zabaw, w pasach zieleni, skwerach i parkach oraz na drogach.

Miejskie życie szkodzi samym dzikom. Zdobyte w nienaturalny sposób pożywienie niekorzystnie wpływa na ich układ hormonalny. Wydłużony do kilku miesięcy okres rozrodu to gwałtowny rozrost populacji. Miasto zakłóca też rytm dobowy zwierząt.

Sporadyczne pojawianie się dzików w naszym świecie jest nieuniknione – zwłaszcza, że rozrastające się miasto często przejmuje tereny będące niegdyś ich środowiskiem. Można jednak zminimalizować ich obecność, a w przypadku konfrontacji zachować się tak, by żadna ze stron nie ucierpiała.

ZGŁOŚ POTRZEBĘ INTERWENCJI

Straż Miejska
986

Gdańskie Centrum Kontaktu
58 524 45 00

kontakt@gdansk.gda.pl
lub aplikacja Gdańskie Centrum Kontaktu

Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego
58 778 60 00
mczk@gdansk.gda.pl

Naturalnym środowiskiem dzika jest i powinien być LAS. Dzik w mieście to kłopot dla ludzi, zwierząt i mienia. Miejskie życie pozbawia dzika naturalnych instynktów i zachowań, właściwych dla jego gatunku.

NIE KUŚ DZIKA

Dzik przychodzi do miasta tylko po to, żeby się najeść. W jego menu mogą znaleźć się np. pędraki, opadłe liście, skoszona trawa, owoce, resztki jedzenia, obierki i wszelkie inne odpady organiczne.

Nie ułatwiał mu jedzeniowych poszukiwań. Znęcony pożywieniem, będzie powracał i coraz bardziej natrętnie (a nawet agresywnie) wypatrywał kolejnych gastronomicznych łupów.

KTO SPOTYKA W MIEŚCIE DZIKA

Konfrontacja z dzikiem nie musi być groźna. Zwierzę nie ma złych zamiarów, po prostu nie chce czuć się zagrożone. Jak uszanować jego dzikość i zadbać o swoje bezpieczeństwo?



Widzisz dzika? Oddal się zdecydowanym lecz spokojnym krokiem lub obejdź zwierzę szerokim łukiem.

DBAJ O CZYSTOŚĆ I PORZĄDEK

- 🌲 Zabezpiecz wiaty śmietnikowe i ogródki, ustaw szczelne ogrodzenie.
- 🌲 Nie zostawiaj odpadów organicznych w niedozwolonych miejscach, nie twórz dzikich wysypisk, nie śmieć na terenach zielonych czy plażach.



Zwierzę ma bardzo czujny węch i słuch. Człowieka może wyczuć nawet z odległości 500 m, usłyszy pękającą gałązkę, trzeszczenie liści lub śniegu czy tarcie ubrań podczas poruszania się. Jego słabością jest wzrok, wyczułony tylko na obiekty będące w ruchu.



Nie próbuj nawiązywać kontaktu – nie zaprzyjaźniaj się, nie odstraszasz, nie szczuj psem.



Nie rób zdjęć, nie nagrywaj filmów – to może zaniepokoić i sprowokować zwierzę.

NIE DOKARMIAJ

- 🌲 Dzik nie potrzebuje Twojej pomocy w wyżywieniu! Dokarmianie szkodzi zwierzęciu. To wbrew naturze dzika. Nie zagłuszaj jego instynktów!
- 🌲 Szkodliwe jest nie tylko dokarmianie intencjonalne, ale też niezamierzone – np. przez zostawianie karmy dla ptaków, psów czy kotów w niezabezpieczonych, łatwo dostępnych dla dzika miejscach.

JAK PIES Z... DZIKIEM



Obecność dzików w mieście to większa możliwość bezpośredniego kontaktu z czworonogami. **Chroń swojego pupila!** Wyprowadzaj psa na smyczy – zwłaszcza w godzinach wieczornych i w pobliżu terenów zielonych. Biegający swobodnie pies może sprawić, że dzik poczuje się zagrożony i sprowokować go do ataku.

